АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Управление образования

ПРИКАЗ

от « № » 2016 г. №

Об организации участия в мониторинге доступности реализации
дополнительных общеобразовательных программ

В соответствии с указаниями Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области (письмо от 25.08.2016
№02-01-81/7383 «Об участии в мониторинге доступности реализации
дополнительных общеобразовательных программ»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие в родителей (законных представителей)
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений,
подведомственных Управлению образования Администрации
Новоуральского городского округа, в мониторинге доступности реализации
дополнительных общеобразовательных программ.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных
учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации
Новоуральского городского округа (далее - МОУ):

1) Назначить (издать приказ) лицо ответственное за организацию
участия в мониторинге доступности реализации дополнительных
общеобразовательных программ родителей (законных представителей)
обучающихся вверенного МОУ (срок до 07.09.2016)

2) Провести информационно-разъяснительную работу с родителями
(законными представителями) обучающихся вверенного МОУ (в период с 07
по 16.09.2016) с целью их привлечения к активному участию в мониторинге,
в том числе посредством размещения информации о проведении
мониторинга на официальных сайтах и в информационных уголках для
родителей вверенных МОУ

3) Организовать участие родителей (законных представителей)
обучающихся вверенного МОУ в анкетировании - обеспечить условия для
заполнения анкеты в электронном виде по адресу:
https://docs.google.com/forms/d/e/lFAIpQLScrK4Tl-
8М5 2ufz9bGq0vGomndiDZsxKoF4irMbLMz3JL40Q/viewform , в том числе на
базе вверенных МОУ в удобное для родителей (законных представителей)
время в период до 20 сентября 2016 года

4) Привлечь к участию родителей (законных представителей) не
менее 30 % обучающихся 2-11 классов вверенного МОУ.

5) Направить в Управлению образования Администрации
Новоуральского городского округа (uo-nu@mail.ru) отчеты о результатах
проведенной работы по форме и в сроки, указанные в приложении

3. Специалисту МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НТО Базалий Е.О. в срок не
позднее 07 сентября 2016 года разместить на официальном сайте Управления
образования информацию о проведении мониторинга.

4. Директору МБОУ ДПО «УМЦРО» Князевой О.В.
1) в срок не позднее 07 сентября 2016 года разместить на

официальном сайте МБОУ ДПО «УМЦРО» информацию о проведении
мониторинга;

2) обеспечить методическое сопровождение проведения
мониторинга (по обращениям ответственных за проведение мониторинга от
МОУ)

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления образования Администрации
Новоуральского городского округа Кузовкову Т.В.

Начальник
Управления образования Т.В. Корякина

Кузовкова Т.В. 6-27-04

/

https://docs.google.com/forms/d/e/lFAIpQLScrK4Tl-
mailto:uo-nu@mail.ru

Приложение к приказу
Управления образования
от

Отчет об участии в мониторинге доступности реализации
дополнительных общеобразовательных программ

Отчетная дата Количество родителей, принявших участие в анкетировании
(нарастающим итогом), чел.

12.09.2016
16.09.2016
21.09.2016